



KULTURDEPARTEMENTET
Postboks 8030 DEP
0030 OSLO

Vår referanse: 2017/08102-1
Saksbehandler: Anita Solbakken
Dato: 27. oktober 2017

Merknad til forslag til statsbudsjett 2018 - konsolidering mellom Museum Vest og Bergens Sjøfartsmuseum

Museum Vest og Bergens Sjøfartsmuseum har inngått intensjonsavtale om konsolidering av de to institusjonene fra 1. januar 2018.

Museum Vest og Bergens Sjøfartsmuseum har stått sammen om konsolideringsprosessen, en prosess som er en videreføring av den nasjonale museumsreformen på 2000-tallet. Begge institusjonene har fokus på nærliggende og delvis overlappende felt knyttet til hav, kyst, sjøfart og krigshistorie.

Konsolideringen er i tråd med Bergen kommunes *ABM plan 2012-2021*, vedtatt av Bergen bystyre. Intensjonsavtalen om konsolidering er derfor i tråd med tidligere og nåværende føringer både fra kommune, fylkeskommune og stat. Et overordnet mål i museumsreformen har vært faglige og administrative stordriftsfordeler. Vi viser til St. meld. 49 *Framtidas museum* (2008-2009) der resultatet av den nasjonale reformprosessen ble omtalt slik:

«Det er gjennomført en betydelig strukturreform gjennom konsolidering av mindre museer til større museumsenheter. Selv om det videre arbeidet vil ha hovedvekt på faglig utvikling og kvalitet, ser departementet positivt på en ytterligere konsolidering i de regionene hvor det er hensiktsmessig».

Tematisk utfyller Museum Vest og Bergens Sjøfartsmuseum hverandre og sammen har de ambisjoner om å bli et nasjonalt museumstyngdepunkt i formidlingen av historien og havet – i fortid, nåtid og framtid. Museene har sammen utviklet et felles strategi- og målsetningsdokument. Arbeidstittelen er *De Norske Havmuseene*.

Denne konsolideringen forutsetter økte offentlige bevilgninger på samlet kr. 10 mill. I prosessen har det vært flere møter med Kulturdepartementet og Norsk kulturråd, som begge har vært positive til den pågående prosessen.

Tildelingen fra staten til de konsoliderte museene i Norge viser store forskjeller. For Museum Vest har det statlige bidraget vært på 34 % og for Bergens Sjøfartsmuseum 43 %. Den nasjonale museumsreformen la til grunn en fordeling der statens andel var 60 % og kommunal og fylkeskommunal andel hhv 20 % hver. En konsolidering mellom Museum Vest og Bergens Sjøfartsmuseum innebærer en forventning om en statlig økning på kr. 6 mill., og kr. 2 mill. fra hhv. Hordaland fylkeskommune og Bergen kommune.

Byrådet vurderer en konsolidering mellom Museum Vest og Bergens Sjøfartsmuseum til å legge grunnlag for utvikling av et nasjonalt tyngdepunkt knyttet til Norges forhold til hav og kyst. En sterk kunnskaps- og formidlingsinstitusjon vil være en viktig identitetsbærer for hele

Vestlandet og kystens befolkning, og ikke minst en god samarbeidspart for næringsliv og forskningsmiljø innenfor det marine området.

Bergen bystyre behandlet konsolideringssaken i møte 27.09.2017. I Bergen kommunes forslag til handlings- og økonomiplan 2018-2021 og budsjett 2018 er det lagt inn kr 1,0 mill. for 2018. I tekstdelen i budsjettet står følgende:

«Den økte bevilgningen på kr. 1,0 mill. i 2018 og 2019, totalt kr. 2,0 mill. fra 2019, går til konsolidering mellom Bergens Sjøfartsmuseum og Museum Vest, for å skape et nasjonalt tyngdepunkt for Norges forhold til havet. Prosessen er gjennomført, og konsolidering iverksettes fra og med 2018 forutsatt at midler bevilges».

I brev av 24.10.17 skriver Museum Vest og Bergens Sjøfartsmuseum:

«Planene om konsolidering er svært godt mottatt. Bergen kommune og Hordaland fylkeskommune vil sikre konsolideringen med økte driftsmidler. Nå gjenstår en økning fra Kulturdepartementet.»

I forslag til statsbudsjett for 2018 er verken konsolideringen mellom disse museumsinstitusjonene omtalt, eller økte tilskudd lagt inn.

Vi ber Kulturdepartementet sikre statens bevilgning til gjennomføring av konsolideringen fra og med 2018.

Med hilsen

Julie Andersland
Byråd for klima, kultur og næring

Kopi til: HORDALAND FYLKESKOMMUNE, Stiftelsen Museum Vest, Stiftelsen Bergens Sjøfartsmuseum

Vedlegg: Høringsutkast statsbudsjettet 2018, fra Museum Vest og Bergens Sjøfartsmuseum